МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 18 декабря 2023 года № 462-од

Об итогах

VIII окружного конкурса детских творческих проектов

«Созвездие талантов» для обучающихся по программам дошкольного

образования в 2023 году

На основании решения жюри VIII окружного конкурса детских творческих

проектов «Созвездие талантов» для обучающихся по программам дошкольного

образования в 2023 году (далее – Конкурс),

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломами Северо-Восточного управления министерства образо-

вания и науки Самарской области победителей и призеров Конкурса (Приложе-

ние № 1).

Приложение № 1

к приказу СВУ МОиНСО

от 18.12.2023 №462-од

Результаты VIII окружного конкурса детских творческих проектов «Созвездие талантов»

для обучающихся по программам дошкольного образования в 2023 году

№ Наименование организации Ф.И.О. педагога, должность Ф.И. ребенка, назва-

ние коллектива

Название

работы

Результат

участия

Номинация: Инструментальное исполнение

1 СП «Детский сад Крепыш»

ГБОУ СОШ №3

города Похвистнево

Кузнецова Оксана Викторовна,

музыкальный руководитель,

Троеглазова Светлана Влади-

мировна, старший воспитатель

Ансамбль «Виртуозы

Крепыша»

В.А.Моцарт «Рондо» 1 место

2 СП «Детский сад Алѐнушка»

ГБОУ СОШ

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы

Семѐнова Татьяна Владими-

ровна, воспитатель

Тихонов Семѐн, Буре-

нин Дима, Бурцева

Даша, Погодина Элина,

Герасимов Артѐм, За-

рипов Артѐм.

Ансамбль русских народных

инструментов «Колокольчик»

2 место

3 СП «Детский сад «Солнышко»

ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского

с.Подбельск

Иваева Альфия Мансуровна,

музыкальный руководитель,

Имангулова Ольга Михайлов-

на, воспитатель

Трио ансамбля «Весе-

лые нотки»

«Русская плясовая» обр.

Г.Короткова

3 место

Номинация: Вокально-хоровое пение

1 СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ

СОШ с. Камышла

Гаязова Эльвира Рамиловна,

воспитатель

Детский коллектив

«Грибочки»

«Грибочки» 1 место

2 СП «Детский сад Крепыш»

ГБОУ СОШ № 3

города Похвистнево

Кузнецова Оксана Викторовна,

музыкальный руководитель

Хор «Колокольчики» «Осенняя прогулка» 1 место

3 СП «Детский сад Сказка» ГБОУ

гимназии им. С.В. Байменова

Мелещенко Елена Николаевна,

Самороднова Ирина Михай-

Вокальная группа

«Улыбка»

Русская народная песня «Две-

надцать дочерей»

2 место

2

 города Похвистнево ловна, музыкальные руководи-

тели

4 СП «Детский сад Берѐзка» ГБОУ

СОШ с. Камышла

Акбашева Ирина Анатольевна,

воспитатель

Детский коллектив

«Жемчужинка»

Чудный милый край 2 место

5 СП «Детский сад Ручеѐк» ГБОУ

СОШ №1 города Похвистнево

Баринова Оксана Викторовна,

музыкальный руководитель

Ширшова Полина Песня «Дорога детства», автор

Елена Обухова

2 место

6 СП «Детский сад Березка»

ГБОУ СОШ им. В.С.Чекмасова

с. Большое Микушкино

Иванова Вера Николаевна,

музыкальный руководитель

Ансамбль «Капитош-

ки»

«Мамочка, мама» Е.Обуховой 2 место

7 СП «Детский сад Умка» ГБОУ

СОШ №1 города Похвистнево

Алексеева Ольга Васильевна,

воспитатель

Детский коллектив

«Светлячок»

«Детство» 3 место

8 СП «Детский сад «Солнышко»

ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского

с.Подбельск

Иваева Альфия Мансуровна,

музыкальный руководитель,

Имангулова Ольга Михайлов-

на, воспитатель

Погосян Рузанна песня «Солнышки-

подсолнушки», муз. и сл. В

Шестаковой

3 место

Номинация: Изобразительное искусство

1 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ №3

города Похвистнево

Мелихова Татьяна Алексан-

дровна, Константинова Гуль-

наз Разгатовна, воспитатели

Андреева Алена «Как по горкам по горам» 1 место

2 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ №3

города Похвистнево

Гаврилина Татьяна Юрьевна,

Сапожникова Марина Иванов-

на, воспитатели

Барсуков Павел «Игры с Дедом Морозом» 1 место

3 СП «Детский сад Улыбка»

ГБОУ СОШ с. Камышла

Киямова Лариса Равгатовна,

воспитатель

Пуринзова Милана «Мои любимые игры» 1 место

4 СП «Детский сад Журавушка»

ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево

Хухарева Елена Сергеевна,

воспитатель

Бегеева Асель «Радужные шарики» 1 место

5 СП «Детский сад Планета дет-

ства» ГБОУ СОШ № 7

города Похвистнево

Андреева Марина Алексан-

дровна, Святова Айсылу Рафа-

эльевна, воспитатели

Садыкова Алина «Облачные мечты» 1 место

6 СП «Детский сад Улыбка» Молостова Ирина Петровна, Шамсова Самира «Счастливое детство» 1 место